
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 182 DEL 17.12.2024 

 

OGGETTO: Rimborsi Fondo per l’esercizio delle funzioni fondamentali degli enti locali  

 e ristori specifici di spesa non utilizzati. 

 

L'anno duemilaventiquattro, addì diciassette del mese di dicembre, nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il decreto del Ministro dell’Interno di concerto con il Ministro dell’Economia e delle 

Finanze del 19 giugno 2024 e i decreti in esso richiamati. 

 

Verificato che occorre provvedere al rimborso dell’eccedenza trasferita al “Fondo per l’esercizio 

delle funzioni fondamentali degli enti locali” nonché i ristori specifici di spesa non utilizzati al 

31.12.2022, pari, per ognuno degli esercizi 2024-2027 ad € 6.637,00. 

 

Ritenuto di dover provvedere ad impegnare le somme dovute e ad accertare le corrispondenti 

quote al Fondo di solidarietà comunale. 

 

Dato atto che la spesa è finanziata mediante applicazione dell’avanzo accertato vincolato per 

vincoli di legge per € 4.747,50 e per trasferimenti per € 1.889,25, con finanziamento residuale di 

€ 0,25 per arrotondamento a carico delle risorse di parte corrente. 

 

Acquisito, ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267, il parere favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria e 

della corretta imputazione della spesa 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare per le finalità in oggetto la somma di € 6.637,00 alla Missione 1, 

Programma 3, Titolo 1 Macroaggregato 4 del bilancio 2024-2026, competenza e cassa 

2024. 

 

2. Di accertare analogo importo al Fondo di solidarietà comunale (Titolo 1 Tipologia 301 

Categoria 1 del bilancio 2024-2026, competenza e cassa 2024). 

 

3. Di dare atto che si provvederà con analoghi separati provvedimenti ad impegnare ed 

accertare le spese e le entrate corrispondenti ad avvenuta erogazione del Fondo di 

 



solidarietà comunale per gli anni 2025-2026-2027. 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

  (Dr. Paolo Fontana) 

  firmato digitalmente 


